
CADERNO 4  7QUINTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2013

13
MARIA SILVANA LOLA DE 

OLIVEIRA

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CLINICA CIRÚRGICA

14
SILVIA DE ANDRADE 

CARVALHO

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CL. 2º DC

15
TASSIA PRISCILLA COSTA 

DE SOUSA

TEC. EM 

ENFERMAGEM

UNIDADE DE ATENDIMENTO 

IMEDIATO – UAI

16
WANDERSON EGIDIO 

ALEXANDRE MARTINS

TEC. EM 

ENFERMAGEM
CENTRO CIRÚRGICO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480631

Contrato: 206
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto deste contrato é a compra de gêneros 
alimentícios estocáveis.
Valor Total: 46,111.20
Data Assinatura: 13/12/2012
Vigência: 13/12/2012 a 12/12/2013
Pregão Eletrônico: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10122129745760000    339030              0269000000          Federal
10122129745760000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: IMPAR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA-ME
Endereço: Tv WE-73-A, 1992
CEP. 67143-490 - Ananindeua/PATelefone: 9132635281
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480653

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 480446
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 4/2013
Objeto: Compra de material Médico-Hospitalar.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br www.compraspara.
pa.gov.br
Responsável pelo certame: KLEBSON TINOCO ARAUJO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 04/02/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10302131226100000       339030                 0103000000          Estadual
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480864

Contrato: 218
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem como objeto a aquisição de 
equipamento médico-hospitalares.
Valor Total: 100,380.00
Data Assinatura: 07/01/2013
Vigência: 07/01/2013 a 06/01/2014
Pregão Eletrônico: 39/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273610000    449052              0103000000          Estadual
Contratado: FANEM LTDA
Endereço: R Arthur C Schimidt, 186
CEP. 07222-050 - Guarulhos/SPTelefone: 1169791575
Ordenador: MARIA EUNICE BEGOT DA SILVA DANTAS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480846

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 80/2012
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva 
na Subestação de Energia Elétrica, instalada no Edifício Sede 
da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
HEMOPA, com fornecimento de material de consumo, conforme 
Termo de Referência. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br na UASG: 925452 e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações. 
Observação: 1) Havendo divergência entre a especifi cação 
do(s) item(ns) do edital e do sistema Comprasnet, prevalecerá 
a especifi cação constante no edital. 2) A vistoria ao local da 
realização do serviço é obrigatória.
Responsável pelo certame: ANTONIA DIAS
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 08/02/2013
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do 
Recurso    Origem do Recurso
10122129745750000       339039                 0269001022          
Estadual
Ordenador: LUCIANA MARIA CUNHA MARADEI PEREIRA

PORTARIAS DE LICENÇA PREMIO E LICENÇA NOJO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480889

RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA ESPECIAL
PORTARIA Nº 11, DE 18 DE JANEIRO DE 2013.

Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: HELEN SORAIA SOUZA SILVA
Matrícula: 54194137/ 1
Cargo: AGENTE ADMINISTRATIVO / FPEHCGV
Período: 04.02.2013 a 05.03.2013
Triênio referente: 14.10.5005 a 13.10.2008 

PORTARIA Nº 12, DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: SOLANGE   DO SOCORRO DE SOUZA LAMEIRA 
Matrícula: 57188561/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.02.2013 a02. 03.2013
Triênio referente: 31.07.2007 a 30.07.2010 

PORTARIA Nº 13, DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: LEUCY PAZ DA SILVA
Matrícula: 5152291/ 3
Cargo: MEDICO / FPEHCGV
Período: 01.02.2013 a 02.03.2013
Triênio referente: 22.06.2007 a 21.06.2010 

PORTARIA Nº 14, DE 18 DE JANEIRO DE 2013.
Nº de Dias de Licença: 30 (Trinta)
Servidor: ALESSANDRA ERICA RIBEIRO DA SILVA
Matrícula: 57188282/ 1
Cargo: TECNICO DE ENFERMAGEM / FPEHCGV
Período: 01.02.2013 a 02.03.2013
Triênio referente: 12.07.2007 a 11.07.2010 

LICENÇA NOJO
Nº DE DIAS: 06 (OITO) DIAS 

Nome: SORAIA CHAVES OLIVEIRA
Matrícula: 54195144/ 1
Cargo: ENFERMEIRO /Lotação: / FPEHCGV 
Período: 02.01.2013 a 07.01.2013
Obs.: em função da licença especial no período de 03/12/12 a 
01.01.13.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480931

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 480221
Inexigibilidade: 3/2013
Data: 21/01/2013
Valor: 13,130.27
Objeto: Realização do Curso de Habilitação para Enfermeiros 
em Cateter Central de Inserção Periférica (PICC).
Fundamento Legal: Art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso VI, da 
Lei nº. 8.666/93.
Data de Ratifi cação: 18/01/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302131262880000    339036              0269000000          Estadual
10302131262880000    339039              0269000000          Estadual
10302131262880000    339033              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Eliane Barreto Pombeiro
Endereço: R Pe Dehon, Bairro: Hauer, 195
CEP. 81630-090 - Curitiba/PR
Email: eliane-pb@hotmail.com, eliane-pb@uol.com.br
Telefone: 4188036148 Nome: Juliane Schunke Simas Dressel
Endereço: Tv S José, Bairro: Anita Garibaldi, 282
CEP. 89202-010 - Joinville/SC
Email: juli_dressel@hotmail.com
Telefone: 88041433 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 480843

Contrato: 2-13
Exercício: 2013
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Aquisição de Móveis, visando equipar a Diretoria de 
Assistência Social (DAS), de acordo com o plano de execução 
do IGD-SUAS.
Valor Total: 24,263.95
Data Assinatura: 17/01/2013
Vigência: 17/01/2013 a 17/04/2013
Pregão Eletrônico: 24/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08244135664750000    449052              0139002989          Federal
Contratado: SANTA TEREZINHA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE 
MÓVEIS LTDA
Endereço: R Sen Jaime, 705
CEP. 74525-010 - Goiânia/GOTelefone: 6235315600 
Ordenador: HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS

PORTARIA DE CEDÊNCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 480951

PORTARIA N.° 41/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012 e processo n.º 2013/2569;
R E S O L V E:
CEDER a servidora NILDA MARIA PAULA NUNES, matrícula 
nº. 778486/ 2, ocupante do cargo de AUXILIAR - SEAS 
para a FUNDAÇÃO PAPA JOÃO XXII - FUNPAPA, a contar de 
01/01/2013, com ônus para o órgão de origem.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 16 de janeiro de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social

PORTARIA N.° 40/2013 – SEAS
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no 
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto 
s/n de 27 de dezembro de 2012, publicado no DOE nº. 32.308, 
de 28 de dezembro de 2012 e processo nº. 2013/1506;
R E S O L V E:
CEDER a servidora MARIA DAS GRACAS FARIAS, 
matrícula nº. 3193667/ 2, ocupante do cargo de AGENTE 
ADMINISTRATIVO, lotada na SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEAS para a FUNDAÇÃO DE 
ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ - FASEPA, a contar 
de 07/01/2013, com ônus para o órgão de destino.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social em 16 de janeiro de 
2013.
HEITOR MÁRCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social


